
COMUNE DI OROTELLI  

C.A.P.  08020 - PROVINCIA DI NUORO - Corso V. Emanuele, 74 
P.I. 00154850911  TEL. 0784 79820  FAX 0784 79261   

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
  
 

                                                          ORIGINALE  
                        DELIBERAZIONE    91  

                        DEL    21/10/2015  
                                    
  

TRASMESSA ALL’ALBO PRETORIO DEL COMUNE 
 
IN DATA 27/10/2015  PROT. N. 3431  ELENCO N. 31  

 
 
Oggetto: Presa d’atto Consuntivo 2014 e Previsioni 2015 della Fondazione 

“Salvatore Cambosu”  
 

  
  
L’anno duemilaquindici il giorno ventuno nel mese di ottobre alle ore 15,30 nella sala 
delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le modalità prescritte dalla vigente legge 
comunale e provinciale, vennero oggi convocati a seduta i componenti della Giunta 
Comunale. All’appello risultano: 
             
  

COGNOME E NOME QUALIFICA  PRESENTI 

MARTEDDU GIOVANNINO  SINDACO  NO  

MEREU PIERO  ASSESSORE  SI  

SANTONI MARIANTONIETTA  ASSESSORE  NO  

MORETTE PAOLA  ASSESSORE  SI  

PUSCEDDU ANNA MARIA  ASSESSORE  NO  
 

Totale Presenti 2  
Totale Assenti 3  

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione, ai sensi 
dell’art. 97 del TUEL,  Segretario Comunale : Pisanu Maria Antonietta ;  
  
ESSENDO legale il numero degli intervenuti il Sindaco  Marteddu Giovannino   assume 
la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopraindicato.  
  
  



 
 
DELIBERAZIONE N. 91 DEL 21/10/2015  
  
OGGETTO: Presa d’atto Consuntivo 2014 e Previsioni 2015 della Fondazione “Salvatore 
Cambosu”  
  
  

LA GIUNTA COMUNALE  
  
  
DATO ATTO CHE, a norma dell’art. 15, ultimo comma del proprio Statuto, la Fondazione Salvatore 

Cambosu ha trasmesso al Comune di Orotelli, con nota Prot. 2343 del 30 luglio 2015, il bilancio 

consuntivo relativo al 2014, la relazione del Collegio dei Revisori e la programmazione dei fondi 

per il 2015;         

VISTO l’art. 24 bis del decreto legge 90/2014 che modifica l’art. 11 del D.Lgs. n. 33/2013  e 

prevede che la disciplina del D.Lgs. n. 33/2013 si applichi anche agli “enti di diritto privato che 

esercitano funzioni amministrative, attività di produzione di beni e servizi a favore delle 

amministrazioni pubbliche o di gestione di servizi pubblici, sottoposti a controllo ai sensi 

dell’articolo 2359 del codice civile da parte di pubbliche amministrazioni, oppure agli enti nei quali 

siano riconosciuti alle pubbliche amministrazioni, anche in assenza di una partecipazione 

azionaria, poteri di nomina dei vertici o dei componenti degli organi”.  

 VISTA la delibera A.N.A.C. n. 144 del 2014; 

VISTO l’art. 12 del vigente regolamento comunale per la concessione di contributi , approvato con 

atto consiliare n. 120/1994, ove, per la concessione contributi  si prevede la presentazione, “...oltre 

al preventivo e programma per il nuovo anno, dovrà essere presentato il rendiconto della gestione 

precedente, nella quale è stato utilizzato il concorso finanziario del comune”; 

PRECISATO che coloro che ricevono contributi annuali sono tenuti, ai sensi dell’art. 15 del citato 

regolamento,..”a far risultare dagli atti attraverso i quali realizzano o manifestano esteriormente tali 

attività, che esse vengono realizzate con il concorso del comune.”; 

TUTTO CIÒ PREMESSO 

ACQUISITI i pareri di cui all’art. 49, comma 1, del D.lgs 267/2000 (Testo Unico Ordinamento Enti 

Locali) allegati alla presente per farne parte integrante e sostanziale 

Con voti unanimi 

DELIBERA 

 

DI PRENDERE ATTO del conto consuntivo 2014 della relazione del Collegio dei Revisori e  

programmazione dei fondi per il 2015, trasmessi dalla Fondazione ”Salvatore Cambosu” con nota 

Prot. 2343 del 30 luglio 2015, allegati alla presente deliberazione per farne parte integrante e 

sostanziale. 



DI DEMANDARE al Responsabile del servizio socio culturale la cura della pubblicazione dei bilanci 

sul Sito Istituzionale del Comune nell’area Amministrazione trasparente – enti di diritto privato 

controllati. 



 

DA ALLEGARE ALLA DELIBERAZIONE DELLA  
GIUNTA COMUNALE N° 91  Del 21/10/2015  
 

OGGETTO Presa d’atto Consuntivo 2014 e Previsioni 2015 
della Fondazione “Salvatore Cambosu”  

 
 

SERVIZI SOCIO ASSISTENZIALI   SERVIZIO CONTABILE 
 
Art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo 18 
agosto 2000 n° 267 (Testo Unico Ordinamento 
Enti Locali) 
PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ 
TECNICA: FAVOREVOLE   
 

  
Art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 
2000 n° 267 (Testo Unico Ordinamento Enti Locali) 
PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ 
CONTABILE: 
FAVOREVOLE   

   
 IL RESPONSABILE    IL RESPONSABILE  
 MONNI AMELIA     SINI GIANNI   
 
 



LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO:  
  

IL PRESIDENTE 
Marteddu Giovannino  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Pisanu Maria Antonietta  

  
  

ORIGINALE  

  

PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO ON-LINE COMUNALE PER 15 GIORNI DAL 27/10/2015  
  
E TRASMESSA CONTEMPORANEAMENTE AI RAPPRESENTANTI CONSILIARI. 
  
  

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE 
Pisanu Maria Antonietta  

  
  

������� 
  
  
Il sottoscritto Segretario Comunale dichiara che la  presente deliberazione è divenuta 
esecutiva ai sensi dell’Art. 134, comma 3 del Decre to Legislativo 18 agosto 2000 n° 267 
(Testo Unico Ordinamento Enti Locali). 
  
- Nella sua data di adozione in quanto immediatamen te esecutiva 
  
X Trascorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione 
  
  

  IL SEGRETARIO COMUNALE 
Pisanu Maria Antonietta  

  
  
Orotelli 21/10/2015  
  

������� 
  
 


